
DIPLÔME UNIVERSITAIRE

D’ETUDE SUPÉRIEURE SPÉCIALISÉE (DUESS)
En

MANAGEMENT DE PROJETS ET DE LA FINANCE

Formation continue étalée Sur deux ans

à destination des diplômés de l’enseignement supérieur

(Bac+3 ou plus)

Objectifs 

Cette formation permet aux candidats : 

 De comprendre l’organisation et la structuration d’un projet ;

 De participer à l’élaboration de projets ;

 D’assister un chef de projet et d’assurer une délégation de responsabilités sur 

des tâches précises ;

 D’acquérir une formation hautement qualifiante dans les métiers de la finance 

d’entreprise et de la finance des marchés.

 Maitriser le montage financier des projets 

 De pouvoir faire le montage d’un projet.

Condition 
d’accès 

Diplômes requis :  

licences 

(Gestion/Économie) ou 

diplômes reconnus 

équivalents ou autres (sous 

conditions).

Avoir satisfait aux tests 

écrit et oral.

 Étude du dossier

 Entretien 

Procédures 
de d’accès 

Dossier de 
candidature 

 Demande manuscrite. 

 Lettre de motivation.

 CV détaillé avec une photo 

d’identité

 Copies certifiées (diplômes, 

relevés de notes et CIN). 

Débouchés 

 Directeur de projet

 Manager d’un portefeuille de projets

 Consultant en conception et management de projet

 Chef de projet à l’international

 Chargé d’affaires

 Analyste financier 

 Création d’entreprises

Frais de la 
formation  

 Frais de dossier :  750 dh.

 Frais d’Études : 29 250 dh/an .

Pour plus d’informations

(programmes, conditions d’inscription…)
contacter : Ecole Nationale de Commerce et de Gestion d'Oujda - BP 658 Oujda 60000

Tél : 05 36 50 69 89 (administration) Fax : 05 36 50 69 84 (administration)

GSM : 06 66 08 19 19 (responsable du DUESS)

E-mail :  m1.zenasni@ump.ac.ma (responsable du DUESS)

www.encgo.ump.ma



Pour plus d’informations

(programmes, conditions d’inscription…)
contacter : Ecole Nationale de Commerce et de Gestion d'Oujda - BP 658 Oujda 60000

Tél : 05 36 50 69 89 (administration) Fax : 05 36 50 69 84 (administration)

GSM : 06 66 08 19 19 (responsable du DUESS)

E-mail : m1.zenasni@ump.ac.ma (responsable du DUESS)

www.encgo.ump.ma

Semestre Modules et matières Masse 

horaire

M1 : Communication interne et anglais des affaires

 Communication interne

 Anglais des affaires

M2 : Créativité et Entrepreneuriat

 Gestion de la créativité et de l’innovation

 Entrepreneuriat 

M3 : Comptabilité générale et fiscalité approfondies

 Comptabilité approfondie 

 Fiscalité approfondie

M4 : Analyse financière et choix des investissements  

 Analyse financière

 Choix des investissements  

M5 : Fondamentaux en mangement des projets

M6 : Domaines de connaissance du management des projets I

40 H

20 H

20 H

40 h

20 h

20 h

50 h 

25 h

25 h 

60 h

30 h

30 h

60 h

60 h

Total 310 h

M7 : Communication externe et anglais financier

 Communication externe

 Anglais financier

M8 : Leadership et résolution des problèmes

 Leadership et Management du changement 

 Résolution des problèmes et des conflits

M9 : Comptabilité de gestion et fondamentaux marketing

 Comptabilité de gestion

 Fondamentaux marketing

M10 : Modalités et choix de financement

 Modalités de Financement

 Choix entre les modalités de Financement

M11 : Domaines de connaissance du management des projets II

M12 : Planification et pilotage des projets

 Pilotage projet

 Tableau de bord de projet

40 H

20 H

20 H

40 H

20 H

20 H

50 h 

25 h

25 h

60 h

30 h

30 h

60 h

60 h

30 h

30 h

Total 310 h

M13 : Droit des affaires et techniques d’assurance

 Droit des affaires

 Techniques d’assurance

M14 : Informatique MS-projet et simulation

 Informatique MS-projet

 Simulation de projets

M15 : Création d’entreprise et plan business

 Création d’entreprise

 Plan business

M16 : Gestion budgétaire et gestion de la trésorerie

 Gestion budgétaire

 Gestion de la trésorerie

M17 : Econométrie et audit financier

 Econométrie de la finance 

 Audit financier

M18 : Évaluation et audit des projets

 Évaluation des projets

 Audit des projets

40 H

20 H

20 H

60 h

30 h

30 h

40 H

20 H

20 H

50 h 

25 h

25 h 

60 h

60 h

30 h

30 h

60 h

30 h

30 h

Total 310 h

S4 STAGE PROFESSIONNEL ET PROJET DE FIN D’ÉTUDES (3 MOIS MIN).

 
S1 

S4

S2

S3

Contenu de la 
formation  


